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[Bernhard Baunsgaard] 
forudsætning af »uændrede udbetalings- og 
renteforhold i de enkelte kasser«. Man har 
således alene indregnet den forventede ud- 
vikling i de statslige udbetalinger og udvik- 
lingen i det generelle renteniveau. Kun i 
1982 har man budgetteret anderledes. Her 
har man taget hensyn til, at arbejdsdirektora- 
tets cirkulære af 5. november 1980 krævede 
en forrentning mindst svarende til renten på 
anfordringsindskud. Ved udarbejdelsen af 
finansloven for 1984 regnede man med, at 
udbetalingerne fra I. juli 1983 ville finde sted 
via postgiro. Derfor har man for 1984 bud- 
getteret med renteindtægt alene i I. halvår af 
1983. Renten i de 6 måneder er fundet ved at 
halvere renteindtægten i 1982. 

I' budgetteringen synes embedsmændene 
derfor blot mekanisk at have fremskrevet 
tallene fra året forud, korrigeret for ændrin- 
ger i renteniveauet og forskudsudbetalinger- 
nes størrelse og dermed ukritisk accepteret 
de lave rentesatser. Hvis dette er tilfældet, 
kan selve ministeriet ikke frasige sig et med- 
ansvar for den lave forrentning af forskuds- 
midlerne. 

Svar (28/10 83): 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
Kommissoriet for den af præsidenten for 

østre landsret udpegede dommer -  lands- 
dommer Niels Larsen -  er at foretage den 
undersøgelse, der skønnes nødvendig for at 
klarlægge forløbet af behandlingen af sagen 
om statens forskudsudbetalinger til arbejds- 
løshedskasserne i perioden 1970-83, herun- 
der at søge afklaret, om der ved sagens be- 
handling kan konstateres fejl eller forsøm- 
melser. 

Det er således op til landsdommer Niels 
Larsen selv at afgøre, i hvilket omfang ar- 
bejdsministeriets behandling af sagen skal 
inddrages i undersøgelsen. 

Spm. nr. S 85 

Til socialministeren (21/10 83) af: 

Agerschou (SF): 
»Finder ministeren det acceptabelt, at der 

tilsyneladende er ventetider på op til I år i 
Københavns kommune med hensyn til eta- 
blering af hjælpemidler i en lejlighed?« 

Begrundelse 

En ældre kvinde på 78 år blev i maj må- 
ned udskrevet fra hospitalet til eget hjem. 
Det blev i den forbindelse besluttet at etable- 
re 2 håndtag på badeværelset som hjælp ved 
op- og nedstigning af et højt, gammeldags 
badekar for at sikre kvinden mod fald m.v. 
Et familiemedlem har to gange siden rettet 
henvendelse til hjælpemiddelcentralen for at 
forhøre sig om, hvornår de pågældende 
håndtag ville blive monteret, men hidtil uden 
resultat. På direkte forespørgsel om, hvor 
lang tid der ville gå, blev der svaret ca. I år. 
På denne baggrund spørges, om ministeren 
finder dette forhold acceptabelt. 

Svar (28/10 83): 

Socialministeren (Palle Simonsen): 
Socialministeriet har fra Københavns 

kommune indhentet vedlagte udtalelse, hvor- 
til jeg kan henholde mig. 

Bilag 
KØBENHAVNS MAGISTRAT 
3. afdeling 
Rådhuset, den 26. oktober 1983 

Socialministeriet 
Slotsholmsgade 6 
1216 København K. 

Den 24. oktober 1983 har socialministeriet 
under henvisning til et af folketingsmedlem 
Agerschou stillet spørgsmål nr. S 85 af 21. 
oktober 1983 til socialministeren anmodet 
magistratens 3. afdeling om en udtalelse ved- 
rørende ventetiden i Københavns kommune 
på etablering af hjælpemidler i en lejlighed. 

Indledningsvis skal det bemærkes, at ma- 
gistratens 3. afdeling under hensyn til de 
kortfattede oplysninger i spørgsmålets be- 
grundelse ikke har mulighed for at kommen- 
tere den beskrevne konkrete sag om opsæt- 
ning af to håndgreb i et badeværelse i for- 
bindelse med udskrivning fra et hospital. 

Magistratens 3. afdeling skal imidlertid på 
baggrund af det stillede spørgsmål oplyse, at 
magistraten netop for at undgå unødige ven- 
tetider på levering af hjælpemidler og på 
mindre boligændringer -  herunder opsætning 
af håndgreb i lejligheder -  har tildelt overlæ- 
ger ved kommunens hospitaler samt ved rigs- 


